
 

 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

DREJTORIA E SHËRBIMIT SPITALOR MAT 

Nr._______ Prot.                                                                              Burrel, më ____.____.2025 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

04.08.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik(OE)  “O.E.S DISTRIMED   sh.p.k. – NIPT: K31520054N 

, me seli: Tirane Tirane TIRANE Bulevardi Bajram Curri, pallati "Kastrati" 

Tipi i Kontratës:Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “E Hapur e Thjeshtuar- Mallra”, prokurim elektronik. 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-49809-06-02-2025 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale mjekimi konsumi dhe kirurgjikale, me 

fond limit në vlerën: 1,775,812.3 (një milion e shtatëqind e shtatedhje e pese mije e teteqind 

e dymbedhjete pike tre) lekë pa TVSH, me afat realizimi: nga nënshkrimi i kontratës deri 

më datë 31.12.2025. 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të 

anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 20.06.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit Nr. 29, datë 9 Qershor 

2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

                                                           
1Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



1. Operatori Ekonomik: “CARPATHIA ALBANIA” Sh.p.k.,  me numër Nipt-i: 

L41629009A 

   

Vlera: 1 490 000 (nje million e katerqind e nentedhjete mije) lekë pa TVSH. 

  

2. Operatori Ekonomik O.E.S DISTRIMED   sh.p.k. – NIPT: K31520054N 

 Vlera: 1771981  ( nje milion e shtateqind e shtatedhjete e nje mije e nenteqind e 

tetedhjete e nje) leke pa TVSH 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Operatori Ekonomik: “CARPATHIA ALBANIA” Sh.p.k., me numër Nipt-i: L41629009A 

Arsyet e skualifikimit: Ka mosperputhje midis dokumentit te ngarkuar ne sistem SPE mbi 

origjinen e mostrave. Ne sistem ka ngarkuar nje document ku thuhet qe te gjitha mostrat jane 

me origjine nga KINA, nderkohe qe mostrat e dorezuara kane origjine te ndryshme. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “O.E.S DISTRIMED” Sh.p.k., me 

seli: Tirane Tirane TIRANE Bulevardi Bajram Curri, pallati "Kastrati" me numër Nipt-i: 

K31520054N, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 1,771,981 (nje milion e shtateqind e 

shtatedhjete e nje mije e nenteqind e tetedhjete e nje) leke pa TVSH është identifikuar si 

oferta fituese. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorise se Sherbimit Spitalor Mat sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 3(tre) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i 

ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të 

ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit,nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit,nga i 

cili nisin afatet e ankimit 

PO  X  JO 

Nëse Po ( Nr.919/2025 Datë17.07.2025 i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të 

dhënë nga Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

Titullari i Autoritetit Kontraktor 

Erion BALA 

 


